СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
с е с с и я  с о в е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от J<P. 4 0
город-курорт Анапа

О внесении изменения в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 25 августа 2022 г. № 3 5 5

«Об утверждении Порядка присвоения и награждения
знаками почета муниципального образования

город-курорт Анапа»

На основании статьи 28 Устава муниципального образования
город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
город-курорт Анапа от 25 августа 2022 г. № 355 «Об утверждении Порядка
присвоения и награждения знаками почета муниципального образования
город-курорт Анапа» изменение, изложив пункт 1.10 в следующей редакции:

«1.10. Очередное награждение производится за новые заслуги
и достижения не ранее чем через два года после предыдущего награждения.

В исключительных случаях, по ходатайству главы муниципального
образования город-курорт Анапа или председателя Совета муниципального
образования город-курорт Анапа за проявленные мужество, смелость и отвагу,
а также за особо выдающиеся заслуги и достижения, вклад в развитие
муниципального образования город-курорт Анапа, вручение Медали
и присвоение звания «Почетный гражданин» могут производится без учета
последовательности, предусмотренной пунктом 1.9 Порядка, сроков,
предусмотренных абзацем первым настоящего пункта и пунктом 2.3 Порядка,
количества лиц, в отношении которых принимается решение о присвоении
звания «Почетный гражданин», предусмотренных пунктом 1.15 Порядка, стажа
трудовой деятельности, предусмотренного пунктами 10.2 и 11.2 Порядка.

Ходатайство, указанное в абзаце втором настоящего пункта, и документы,
предусмотренные пунктом 2.2 Порядка, рассматриваются на заседании
наградной комиссии администрации муниципального образования город-курорт
Анапа и с ее рекомендацией направляются в Совет муниципального образования
город-курорт Анапа для обязательного рассмотрения на заседании Президиума
Совета муниципального образования город-курорт Анапа.

В случае если информация о кандидатуре для награждения, указанной
в ходатайстве, предусмотренном абзацем вторым настоящего пункта,

2

законодательством Российской Федерации о государственной тайне отнесена
к сведениям, составляющим государственную тайну, наградная комиссия
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
рассматривает ходатайство, указанное в абзаце втором настоящего пункта, без
документов, предусмотренных пунктом 2.2 Порядка, и без учета публичного
обсуждения кандидатуры для награждения на официальном сайте
администрации муниципального образования город-курорт Анапа

’ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа